Iam vero, o Sacerdotes, & Ecclesiastici, vt ad propositum redeamus, ne quae so amplius Deum ad iracundiam prouocetis, ne ue illi materiam & occasionem detis, quo vos flagello e funiculis contorto, templo suo exigat. Sit vita vestra honesta, nemini vllum scandalum dando. At recordemini vos esse lumen mundi, ac sidera Ecclesiae, Episcopos vero ipsos planetas, Pontificem ac caput Ecclesiae, Solem. Sidera igitur & stellas imitemini, quae in firmamento quidem semper micant, ac nunquam eclipsim patiuntur: ita & vos bono exemplo vitaeque honestate semper alijs praelucete, ac nunquam scandalo aliquo deliquium pariamini. Tanta namque vestra dignitas est ac sublimitas, vt ipsam Angelorum multis partibus antecedit. Hinc S. Franciscus citius sese honorem Sacerdoti; quam Angelo si eodem sibi tempore occurrerent, exhibiturum aiebat.

S. Anto.

Quanta
sit Sacre-
dorum
dignitas

S. Antonius quotiescunq; Sacerdotem obuium haberet; in genua coram eo prouolutus, benedictionem ab eo efflagitabat. Magnus ille Imperator Constantinus in Nicæna Synodo Sacerdotes Patronos & Patres nuncupabat. Imperator Theodosius ad pedes S. Ambrosii Sacerdotis & Episcopi prouolutus obnixè ab excommunicatione per eum absolui petiit. Orbis illud flagellum & Italiae terror Attila, Hunnorum Rex, quo vix vllus vnquam immanior aut crudelior extitit, cum in conspectum Leonis Papæ totiusque Cleri Romani, qui ei imminentes Italiae calamitates commiserati occurrerant venisset, tacita quadam in viro sancto elucente maiestate perterritus, arma deposuit, ac iussa sese facturum spopondit.

Quamobrem Sacerdotes, quos Dominus in templo constituit, vt ex eo domum orationis faceretis, hæc ipsa templa honorate, in ijs debitum Deo cultum exhibete; nolite ea hypocritarum & Simoniacorum domum constituere; sed domum bonorum ac fidelium ministrorum, vt aliquando audire mereamini: *Euge serue bone & fidelis, quia in pauca fusti fidelis, supra multa te constituam, intra in gaudium.*

Ecce, Domine Iesu Christe, hodierna tibi die profiteamur, zelum domus tuæ nos comedisse, & promittimus nihil tantæ nobis curæ fore, quam Ecclesiæ tuæ honorem, templorum cultum, & nominis tui gloriam, ac perpetuum in tuo obsequio affectum: ad hoc vnum contendemus, hoc vnum spirabimus. Deinde tanta diligentia, ac tam accurate munus nostrum, ad quod te donante vocati sumus, explebimus, vt nullam vnquam irascendi occasionem daturi simus, qua nos è templo tuo exigere possis. Ipsa nos prius opprimat mors, quam loca hæc sacra profanemus, quam aliquid in ijs aut diendamus aut emamus: mille potius mortis genera ingruant, quam in ijs Simoniam committere, & hypocrisis aut fucatam pietatē fouere præsumamus. Ecce promittimus ac vouemus Domine, fidele tibi hic obsequiū nos exhibituros, quo, sicut boni ac fideles serui Ecclesiæ militatē egressi sumus, aliquā

Tom. I. Bessai Quadrag.

do in ipsa triumphante conspiciere te mereamur. Amen.

FERIA III. POST DOM. IV.
QVADRAGESIMÆ.

Partitio.

- I. De Inuidia.
- II. De Doctrina Christiana Isagoga.
- III. De legibus Christiana admirabili præstantia.
- IV. De scientia Christi.

Iam die festo mediante, ascendit Iesus in templum & docebat, & mirabantur Iudæi, dicentes: Quomodo hic litteras scit, cum non didicerit? Ioan. 7.

FIGURA.

REGINA Saba ab extremi orbis partibus ^{1. Reg. 10.} multo comitatu, ac multis nobilibus & Principibus stipata, Hierosolymam ad sapientiam Salomonis audiendam cum venisset, ea audita, ac visa eius magnificentia & splendore, adeo obstupuit, vt extra se raptam, & vltra spiritum non habens dixerit: *Beati viri & beati serui tui hi, qui stant coram te semper, & audiunt sapientiam tuam.* Attollite oculos, Auditores, ac videte synagogam illam nationum omnium reginam, per Prophetas scilicet ita nuncupatam, ab extremis Iudææ finibus, magna nobilium, Scribarum, Phariseorum, summorumque Pontificum stipatam multitudine in templum prodeuntem; & audita non sapientia Salomonis, sed doctrina & prædicatione Iesu Christi, præ stupore extra sese raptam, adeo, vt præ admiratione dixerit: *Quomodo hic litteras scit, cum non didicerit?* Nonne id optime cum figura videri coincidere? Est hoc hodierni Euangelij subiectum, de quo, vt aliquid ad maiorem Dei gloriam, vestrumque omnium solatium dicere possimus, ad Spiritus sancti subsidium ac solitum Deiparæ Virginis patrocinium confugiamus, dicentes:

AVE MARIA.

fff

Roga-

Anachar-
is dictū.

Rogatus olim Anacharsis Scythia philo-
sophus, cur toties homines tristitia affice-
rentur, ait: id non aliunde, quam ab inuidia
proficisci; dolent enim & tristantur, cum a-
lios late & prospere agere vident, & virtu-
tes in ijs percipiunt, quas sibi deesse sciunt;
adeo, vt tantum de alienis virtutibus, quan-
tum de suis sceleribus doleant. Et sane ipsa
inuidia pestis est, quæ vt plurimum Virtu-
tes, felicitatem, ac benefacta comitatur:

Menox. li.
5 sent. de
summo bo-
no serm. 38.

Quibus prospere res succedunt, contingit oriri
primo amulationem, deinde inuidiam. Iisdem
pæne verbis Isidorus: *Nulla est virtus, qua
non habeat contrarium inuidia malum.* Quod
Stobæus egregia similitudine declarat. Quæ-
admodum eos, qui in Solis lumine ambu-
lant, semper umbra sequitur, ad eundem
modum eos, qui ad gloriam aspirant, inui-
diæ æstrum comitari consuevit. *Iter faci-
entem per solem necessario comitatur umbra:
incedentis vero per gloriam comes est inuidia.*